
SAZKA FTS a.s. 

Výroční zpráva, účetní závěrka a zpráva nezávislého auditora 
k 31. prosinci 2022 



Identifikační údaje 

Profil společnosti 

Majetkové účasti 

Obsah 

Významné události za rok 2022 a události po datu sestavení 
účetní závěrky za rok končící 31. prosincem 2022 

Zpráva o činnosti společnosti SAZKA FTS a.s. za rok 2022 

Zpráva představenstva SAZKA FTS a.s. o vztazích mezi 
ovládající osobou a osobou ovládanou a osobami ovládanými 
stejnou ovládající osobou 

Finanční část 



Identifikační údaje 

Obchodní firma společnosti: SAZKA FTS a.s. 
Sídlo: Evropská 866/69, Vokovice, 160 00 Praha 6 
IČO: 01993143 
Registrace: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou 
B 19300 
Internetové stránky: www.sazkafts.cz 
Tel.: 266 121 111 



Profil společnosti 

SAZKA FTS a.s. (dále také jen „Společnost") je na základě uděleného povolení České národní 
banky k činnosti platební instituce podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, v platném znění, 
platební institucí oprávněnou poskytovat platební služby dle ust. § 3, odst. 1, písm. a), c) a f) uvedeného 
zákona. 

Společnost provozuje aktivity v oblasti platebních služeb, zejména v oblasti hotovostních 
plateb, a tuto činnost dále rozvíjí. Vykonává činnosti platební instituce. Jedná se především o vedení 
platebního účtu pro klienty Společnosti. Zákazníci klientů Společnosti mohou uhradit své závazky na 
obchodních místech Společnosti. Společnost následně prostřednictvím platebních účtů převádí 
finanční prostředky svým klientům. 

Společnost dodržuje právní předpisy vyplývající, jak ze zaměření její činnosti, tak s ohledem 
na životní prostředí, nevyvíjí žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. 

Ve Společnosti pracuje 6 zaměstnanců. 

Společnost neprovedla v průběhu roku 2022 zpětný odkup svých akcií. 

Společnost nemá další informace ke zveřejnění požadované podle zvláštních právních předpisů. 



Maietkové účasti 

SAZKA FTS a.s. nemá žádnou majetkovou účast v jiných společnostech ani nemá žádnou 
pobočku nebo jinou část obchodního závodu v zahraničí. 



Významné události za rok 2022 a události po datu sestavení účetní závěrky 
za rok končící 31. prosincem 2022 

Významné události za rok 2022 

K 5.10.2022 byl změněn název obchodní firmy akcionáře SAZKA Czech a.s. na 
Allwyn Czech Republic Holding a.s. 

V roce 2022 došlo v obchodním rejstříku k následující změně: 

Dne 14.12.2022 byl z obchodního rejstříku vymazán předmět podnikání „vykonávání 
komunikační činnosti dle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o 
změně některých souvisejících zákonů, které je podnikáním v elektronických 
komunikacích: 1. Veřejná mobilní komunikační síť 2. Veřejně dostupná telefonní služba 
3. Ostatní hlasové služby 4. Pronájem okruhů 5. Služby přenosu dat 6. Služby přístupu k 
síti internet". 

Události po datu sestavení účetní závěrky za rok 2022 

Vedení Společnosti posoudilo dopad probíhající invaze Ruska na Ukrajinu započaté v roce 
2022, která měla za následek zvýšenou volatilitu na finančních a komoditních trzích, podnikatelská 
rizika spojená s nepříznivými dopady ekonomických sankcí uvalených na Rusko, přerušení 

dodavatelských řetězců a dalších, a došlo k závěru, že tyto události neměly na Společnost významný 
dopad, neboť Společnost nemá žádné provozy na Ukrajině, v Rusku ani Bělorusku a její dodavatelé 
rovněž nezaznamenali žádná významná narušení. 



Zpráva o činnosti společnosti SAZKA FTS a.s. za rok 2022 

Představenstvo se pravidelně zabývalo důležitými provozními záležitostmi a ekonomickými 
aspekty. Tyto vstupy a informace představenstvo odpovědně vyhodnocovalo a stanovovalo optimální 
východiska, závěry a rozhodnutí. Lze tedy zodpovědně konstatovat, že představenstvo pracovalo s péčí 
řádného hospodáře. 

V roce 2022 Společnost navzdory pokračující pandemii udržela srovnatelnou výši tržeb ve 
srovnání s předchozím rokem. Akvizice nových partnerů z oblasti pojišťovnictví, kurýrních služeb a 
telekomunikací se v roce 2022 projevila jako klíčová a transakce těchto partnerů byly stabilizačním 
prvkem ve struktuře tržeb Společnosti. 

Hospodářský výsledek za rok 2022 skončil ziskem po zdanění ve výši 5.978 tis. Kč. 

Stav majetku Společnosti k 31.12.2022 byl následující: 

• Stálá aktiva v hodnotě 54 tis. Kč 
• Oběžná aktiva v hodnotě 44.414 tis. Kč 

Vlastní kapitál k 31.12.2022 činil 21.653 tis. Kč. 

Výhled budoucího vývoje činnosti a hospodaření SAZKA FTS a.s. 

Ačkoliv v segmentu platebních služeb je trendem přechod na online platby, stále zůstává velká 
skupina osob upřednostňující platby v hotovosti. 

Vzhledem k tomu, že se Společnosti podařilo v roce 2022 udržet konstantní výši tržeb a uzavřít 
smlouvy s novými partnery využívající službu Hotovostní platbu, lze očekávat, že vývoj hospodaření 
bude pozitivní. 

Kamil Ziegler 
člen představenstva 

SAZKA FTS a.s. 

V Praze, dne 19. června 2023 

předseda představenstva 

SAZKA FTS a.s. 



Zpráva představenstva SAZKA FTS a.s. o vztazích mezi ovládající osobou a 
osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou 

ovládající osobou 

Společnost SAZKA FTS a.s., se sídlem Evropská 866/69, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO: 
01993143, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
19300 (dále jen „Společnost") byla v účetním období od 1.1.2022 do 31.12.2022 (dále jen „Účetní 
období") ovládanou osobou ve smyslu ustanovení § 74 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
obchodních korporacích" nebo „ZOK"). 

Představenstvo Společnosti, jako osoby ovládané, v souladu s ustanovením § 82 Zákona o 
obchodních korporacích, vypracovalo za uplynulé Účetní období tuto Zprávu o vztazích mezi 
ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou (dále též jen „Zpráva o vztazích" a „Propojené osoby"). Zpráva o vztazích je 
vypracována v členění vycházejícím z ustanovení § 82 odst. 2 a odst. 4 ZOK. 

1. Struktura vztahů mezi Společností a dalšími propojenými osobami 

Společnost byla po celé Účetní období součástí skupiny KKCG tvořené společnostmi, které 
jsou všechny, přímo nebo nepřímo, ovládány společností KKCG AG, se sídlem Kapellgasse 21, 
6004 Lucem, Švýcarská konfederace, reg. č . CHE-326.367.231 ( dále jen „KKCG AG"). 

Společnost je společností KKCG AG ovládána nepřímo, prostřednictvím mateřské 
společnosti Allwyn Czech Republic Holding a.s. (dříve SAZKA Czech a.s.), se sídlem Evropská 
866/71 , Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO: 24852104, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18644, která je ovládána společností Allwyn 
International a.s. (dříve SAZKA Group a.s.), se sídlem Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 
6, IČO: 24287814, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 18161. Allwyn Intemational a.s. je dále ovládána společností Allwyn AG (dříve SAZKA 
Entertainment AG), se sídlem Weinmarkt 9, 6004 Lucem, Švýcarská konfederace, reg. č. CHE-
366.705.452 (tato společnost je přímo ovládána společností KKCG AG). Tato struktura ovládání 
platí pro 55% akciový podíl. 

Ze 45% je Společnost ovládána společností KKCG AG přímo. 

Seznam všech společností skupiny KKCG, které jsou, ať již přímo nebo nepřímo, ovládané 
společností KKCG AG, a to včetně Společnosti , tvoří Přílohu č . 1 této Zprávy o vztazích. Údaje o 
společnostech ve skupině KKCG se uvádí k 31.12.2022. 

2. Úloha Společnosti 

Jedinou činností Společnosti je poskytování platebních služeb podle ust. § 3, odst. 1, písm. a), c) a 
t) zákona č. 370/2017 Sb. o platebním styku, v platném znění, které je Společnost oprávněna 
poskytovat na základě povolení České národní banky. 

3. Způsob a prostředky ovládání 

Ovládání je vůči Společnosti uplatňováno prostřednictvím většinového podílu na 
hlasovacích právech na valné hromadě Společnosti . 



4. Přehled významných jednání 

V Účetním období Společnost učinila na popud nebo v zájmu KKCG AG nebo jí 
ovládaných osob následující jednání týkající se majetku, který přesahuje 10% vlastního kapitálu 
Společnosti zjištěného podle účetní závěrky za účetní období bezprostředně předcházející 

Účetnímu období (tedy období, za něž se Zpráva o vztazích zpracovává), a to na základě: 

Smlouvy o obchodním zastoupení se SAZKA a.s. ze dne 15.12.2015, ve znění Dodatku 
č. 1 až 3 - platební služby (jak je uvedená v bodě 5.2.); 
Rozhodnutí představenstva ze dne 14.7.2022, kterým byla schválena výplata dividend 
akcionářům v celkové výši 3.888.136,29 Kč (v návaznosti na schválení rozdělení zisku 
řádnou valnou hromadou dne 30.6.2022). 

5. Přehled vzájemných smluv 

5.1. V průběhu Účetního období byla mezi Společností a KKCG AG, resp. mezi 
Společností a dalšími osobami ovládanými KKCG AG, uzavřena tato smlouva: 

- Smlouva o podnájmu prostor sloužících podnikání se SAZKA a.s. ze dne 30.9.2022. 

5.2. V průběhu Účetního období byly nadále účinné tyto smlouvy mezi Společností a 
KKCG AG, resp. mezi Společností a dalšími osobami ovládanými KKCG AG, uzavřené před 
začátkem Účetního období: 

Smlouva o obchodním zastoupení se SAZKA a.s. ze dne 15.12.2015, ve znění Dodatku 
č. 1 až 3 (platební služby); 
Smlouva o zpracování účetní evidence, účetních závěrek a daňových přiznání se 
SAZKA a.s. ze dne 17.12.2015; 
Smlouva o poskytování služeb se SAZKA a.s. ze dne 17.12.2015 ve znění Dodatku č. 1; 
Smlouva o spolupráci s MND a.s. ze dne 5.12.2013 (na základě Dohody o postoupení 
Smlouvy o spolupráci se SAZKA a.s. a MND a.s. ze dne 10.12.2015); 
Smlouva o úpravě vztahů v rámci DPH skupiny se SAZKA a.s., Cestovní kancelář 
FISCHER, a.s. ze dne 17.12.2013, ve znění Dodatku č. 1 (se SAZKA a.s., MND a.s. a 
Cestovní kancelář FISCHER, a.s.) ač. 2 (se SAZKA a.s., MND a.s., Cestovní kancelář 
FISCHER, a.s.); 
Smlouva o spolupráci s MND Energie a.s. ze 13.10.2021. 

6. Posouzení vzniklé újmy a jejího vyrovnání 

Na základě smlouvy uzavřené v Účetním období mezi Společností a další osobou ze 
skupiny KKCG ani jiných jednání, která byla v zájmu nebo na popud osob ze skupiny KKCG 
uskutečněna Společností v Účetním období, Společnosti nevznikla žádná újma. 

7. Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi Propojenými osobami 

Členství ve skupině KKCG s ovládající osobou KKCG AG umožňuje Společnosti čerpat 
výhody spočívající zejména ve sdílení know-how a informací (v rozsahu povoleném zákonem a 
smluvními ujednáními s třetími osobami), v možnosti těžit z dobré pověsti spojené s obchodní 
značkou KKCG a možnosti přístupu k vnitroskupinovému i bankovnímu financování Společnosti 
(např. ve formě možnosti poskytnout zajištění za finanční závazky Společnosti jinými osobami ze 



skupiny). 

Společnost neidentifikovala žádné nevýhody ani rizika, která by pro ni plynula ze vztahů 
mezi Propojenými osobami. 

Příloha č. 1: Seznam Propojených osob 

Kam 
člen pře s avens v 

SAZKA FTS a.s. 

V Praze, dne 31.3.2023 

······M~i~:~ 
předseda představenstva 

SAZKA FTS a.s. 



Příloha č. 1 - Seznam Propojených osob 

Seznam osob ovládaných k datu 31. prosince 2022 společností KKCG AG, se sídlem Kapellgasse 21, 6004 
Lucern, 

SPOLEČNOST/ COMPANY Sídlo, Identifikační číslo / Registrační číslo 

"Horyzonty" LLC 
L'vivska Oblast, L'viv, 79005, Akademika Pavlova 6C, Office 7, Ukrajina, reg. č. 
36828617 

AEC a.s. Voctářova 2500/20a, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 04772148 

AEC s.r.o. Prievozská 1978/6, 821 09 Bratislava, Slovenská republika, IČO 31384072 

AleaX AG (v likvidaci / in liquidation) 
FabrikstraBe 4, 9496 Balzers, Lichtenštejnské knížectví, registr. č. FL-
0002.629.106-8 

Allwyn AG (dříve /formerly SAZKA 
Weinmarkt 9, 6004 Lucern, Švýcarská konfederace, reg. č . CHE-366. 705.452 

Entertainment AG 
Allwyn Asia Holding a.s. (dříve 

Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 05266289 
/formerlv SAZKA Asia a.s. l 

Allwyn Austria Holding 2 GmbH 
Universitatsring 10, 1010 Vídeň, Rakouská republika, reg . č. 038898d 

(dříve/formerly CAME Holding GmbH) 

Allwyn Austria Holding 3 GmbH 
(dříve/formerly Medial Beteiligungs- Universitatsring 10, 1010 Vídeň, Rakouská republika, reg. č. FN117154k - .. haft m b.h.l 
Allwyn Czech Republic Holding a.s. 

Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 24852104 
( dříve / formerlv SAZKA Czech a.s. l 

Allwyn Entertainment AG Weinmarkt 9, 6004 Lucern, Švýcarská konfederace, reg. č. CHE-157.119 .805 

Allwyn Entertainment Financing (UK) One Connaught Place, 5th Floor, W2 2ET Londýn, Spojené království Velké 
Pic Británie a Severního Irska, reg.č. 13841508 

Allwyn Entertainment Ltd. 
One Connaught Place, 5th Floor, W2 2ET Londýn, Spojené království Velké 
Británie a Severního Irska rea.č. 13157556 

Allwyn Financing Czech Republic 2 a.s. 
(dříve/ formerly SAZKA Group Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 09771522 
Financina (Cz„rh R„n,1blicl 2. "'~c,\ 
Allwyn Financing Czech Republic a.s. 
(dříve/ formerly SAZKA Group Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 07877838 
Finandna {Cz„rh R„nnblicl a.s.\ 
Allwyn Greece & Cyprus Holding 2 Ltd 

Arch. Makariou III, 195, Neocleous House, 3030 Limassol, Kyperská republika, 
(dříve/ formerly RUBIDIUM HOLDINGS 

registr. č. HE 287956 
LIMITEDl 
Allwyn Greece & Cyprus Holding Ltd 

Arch. Makariou III, 195, Neocleous House, 3030 Limassol, Kyperská republika, 
(dříve/ formerly SAZKA DELTA 

registr. č. HE320752 
HELLENIC HOLDINr.C:: LIMITEDl 
Allwyn International a.s. ( dříve / 

Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 24287814 
formerlv SAZKA Grouo a.s. l 

Allwyn Investments Cypru s Ltd ( dříve Arch. Makariou III, 195, Neocleous House, 3030 Limassol, Kyperská republika, 
/ formerly RUBIDIUM HOLDING 2 LTD) registr. č. HE432870 

Allwyn Services Czech Republic a.s. 
Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 08993165 

(dříve/ formerly SAZKA Group CZ a.s.) 

Allwyn Services UK Ltd (dříve/ One Connaught Place, 5th Floor, W2 2ET Londýn, Spojené království Velké 
formerlv SAZKA Grouo UK Limitedl Británie a Severního Irska rea.č. 08869774 

Allwyn Services US LLC 125 High Street, Suite 1704, Boston, MA 02110, Spojené státy Americké 

Allwyn Sub AG Weinmarkt 9, 6004 Lucern, Švýcarská konfederace, reg. č. CHE-348.874.140 

Allwyn Sub LLC (v likvidaci / in 
251 Uttle Falis Drive, New Castle, Delaware 19808, Spojené státy Americké 

liauidationl 
Allwyn UK Holding B Ltd (dříve/ One Connaught Place, 5th Floor, W2 2ET Londýn, Spojené království Velké 
formerlv Allwvn Financina (UKl Ltdl Británie a Severního Irska rea.č. 13849924 

Allwyn UK Holding C Ltd 
One Connaught Place, 5th Floor, W2 2ET Londýn, Spojené království Velké 
Británie a Severního Irska rea.č. 14530228 

Allwyn UK Holding Ltd (dříve/ One Connaught Place, 5th Floor, W2 2ET Londýn, Spojené království Velké 
formerly SAZKA Group UK Holding Ltd) Británie a Severního Irska, reg.č. 13154201 

Allwyn US HoldCo LLC (v likvidaci / in 
251 Uttle Falis Drive, New Castle, Delaware 19808, Spojené státy Americké 

liquidation) 

Allwvn US Holdina Inc. 251 Uttle Falis Drive New Castle Delaware 19808 Sooiené státv Americké 

Aricoma Brand s.r.o. Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 17867096 

Aricoma CAD a.s. Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 17865522 



Příloha č. 1 - Seznam Propojených osob 

Seznam osob ovládaných k datu 31. prosince 2022 společností KKCG AG, se sídlem Kapellgasse 21, 6004 
Lucern, 

SPOLEČNOST / COMPANY Sídlo, Identifikační číslo / Registrační číslo 

Aricoma CAD Capital a.s. Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 17802733 

Aricoma Capital a.s. Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 11834587 

Aricoma Digital CE a.s. (dříve/ 
Voctářova 250D/20a, Libeň, 180 OD Praha 8, IČO 04771915 

formerlv Cleverlance Grouo a.s.) 

Aricoma Espaňa S.L. Calle Barcas 2 2 - EDIFICIO EPOCA. 46002, Valencie, Spanělsko, reg č. 
B72432248 

Aricoma Group a.s. Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 OD Praha 10, IČO 04615671 

Aricoma Group AB c/o Seavus AB, Scheelevagen 27, 223 36 Lund, Svédské království, reg . č. 
559239-3473 

Aricoma Group Finance a.s. Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 DO Praha 10, IČO 17848369 

Aricoma Group Holding a.s. Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 OD Praha 10, IČO 17848601 

Aricoma Group International AB 
c/o Aspia AB, Sandra Mattsson Flodmark, Box 6350, 102 00 Stockholm, 
Švédské království rea. č. 559235-9748 

AUTOCONT a.s. Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 DO Ostrava, IČO 04308697 

AUTOCONT s.r.o. Krasovského 14, 851 01 Bratislava - mestská časť Petržalka, Slovenská 
reoublika IČO 36396222 

AUTOCONT SRL Avenue Louise 231, 1050 Bruxelles, Belgické království, reg. č. 0767.591.979 

Blue Rosemarine Development s.r.o. Evropská 866/71, Vokovice, 160 OD Praha 6, IČO 08797200 

Cachi Valle Aventuras S.A. (v likvidaci / Av. Francisco de Uriondo 330, 4400 Salta, Argentinská republika, registr. č. 
in liauidation) IGTJ de Salta Folio 71/2 asiento 2465 L 10 

CAI Hungary Kft. Lackner Kristóf u. 33/A, 9400 Sopron, Maďarsko, registr. č. 08-09-027729 

CAI Ontario Inc. (v likvidaci / in 200 Bay Street, Royal Bank Plaza, M5J 2Z4 Ontario, Kanada, registr. č. 
liauidation l 1164748 

CAIO AG (v likvidaci / in liquidation) 
c/o Reuss Treuhand AG, Furrengasse 11, 6004 Lucern, Svýcarská konfederace, 
reaistr. č. CHE-159.186.971 

CAIO DK ApS (v likvidaci / in c/o Nordic Gambling ApS, Flresketorvet 68, 2, 1711 Kodaň V, Dánské 
liauidationl království reaistr. č. 40909990 

Casino Odense K/S Claus Bergs Gade 7, 5000 Odense C, Dánské království, registr.č. 14920293 

Casino Sopron Kft. Lackner Kristóf u. 33/A, 9400 Sopron, Maďarsko, registr. č. 08-09-009273 

Casino St. Moritz AG Via Veglia 3, 7500 St. Moritz, Svýcarská konfederace, registr. č. CHE-
107.653.178 

Casinoland IT-Systeme GmbH Lister Meile 2, 30161 Hannover, Spolková republika Německo, registr. č. HRB 
61326 

Casinos Austria (Liechtenstein) AG Vorarlberger Strasse 210, 9486 Schaanwald, Lichtenštejnské knížectví, 
reaistr.č. FL-0002.543.564-5 

Casinos Austria (Swiss) AG c/o Reuss Treuhand AG, Furrengasse 11, 6004 Lucern, Svýcarská konfederace, 
reaistr. č. CHE-100.189.949 

Casinos Austria AG 
Rennweg 44, 1038 Vídeň, Rakouská republika, registr. č . FN114288x 

Lieaenschaftsverwaltunas und Leasina 

Casinos Austria Aktiengesellschaft Rennweg 44, 1038 Vídeň, Rakouská republika, registr. č. FN99639d 

Casinos Austria International 
Rennweg 44, 1038 Vídeň, Rakouská republika, registr. č. FN 400167g 

CMazedonienl Holdina GmbH 
Casinos Austria International Belgium 

Rue Grétry 16-20, 1000 Bruxelles, Belgické království, registr. č. 0502.785.246 
S.A. 

Casinos Austria International GmbH Rennweg 44, 1038 Vídeň, Rakouská republika, registr. č. FN131441x 

Casinos Austria International Holding 
Rennweg 44, 1038 Vídeň, Rakouská republika, registr. č. FN37681p 

GmbH 

Casinos Austria International Ltd. Sofitel Hotel, Level 3, 249 Turbot Street, 4000 Brisbane, QLD, Australské 
soolečenství reaistr. č . ACN : 065998807 ABN : 065998807 

Casinos Austria Management GmbH Rennweg 44, 1038 Vídeň, Rakouská republika, registr . č. FN38657z 

CAST Casinos Austria 
Rennweg 44, 1038 Vídeň, Rakouská republika, registr. č. FN94404f 

Sicherheitstechnoloaie GmbH 

Casinos Event Immobilien GmbH 
Lister Meile 2, 30161 Hannover, Spolková republika Německo, registr. č. HRB 
201793 

2 



Příloha č. 1 - Seznam Propojených osob 

Seznam osob ovládaných k datu 31. prosince 2022 společností KKCG AG, se sídlem Kapellgasse 21, 6004 
Lucern, 

SPOLEČNOST/ COMPANY Sídlo, Identifikační číslo / Registrační číslo 

"CCB" Congress Center Baden 
Kaiser Franz Ring 1, 2500 Baden, Rakouská republika, registr.č. FN67046y 

Betriebsaesellschaft m.b.H. 

CES EA s.r.o. Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 08028656 

Clearcode LLC 
222 Broadway, 19th floor, New York, NY 10038, Spojené státy americké, reg.č. 
4645876 

Clearcode Services S.A. Sw. Antoniego 2/4, 50-073 Wroclaw, Polská republika, reg. č. 871153 

Cleverlance Deutschland GmbH 
Eduard-Schopf-Allee 1, 28217 Bremen, Spolková republika Německo, reg. č. 
32267 

Cleverlance Enterprise Solutions s.r.o. Voctářova 2500/20a, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 27408787 

Cleverlance H2B s.r.o. Tuřanka 1519/115a, 627 00 Brno, Slatina, IČO 28223756 

Cleverlance Slovakia s.r.o. Prievozská 1978/6, 821 09 Bratislava, Slovenská republika, IČO 35942487 

Cloud4com SK, s.r.o. 
Staré Grunty 36, post code 841 04, Bratislava, Slovenská republika, ICO 
50569694 

CLS Beteiligungs GmbH Goldschmiedg . 3, 1010 Vídeň, Rakouská republika, reg. č. FN84419x 

Collington II Limited 
Custom House Plaza Block 6, International Financial Services Centre, Dublin 1, 
Irsko rea. č. 506335 

Complejo Monumento Giiemes S.A. {v Av . Francisco de Uriondo 330, 4400 Salta, Argentinská republika, registr.č. 
likvidaci / in liauidation l FOLIO 187/88 ASIENTO 2288 LIBRO 9 

Coopera Development s.r.o. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 08682801 

Cuisino Ges. m.b.H. Rennweg 44, 1038 Vídeň, Rakouská republika, registr. č.FN54015i 

CYANVENUE LIMITED 
3095 Limassol, Alasias, 8 CHRISTODOULIDES BUILDING, Kyperská republika, 
rea. č. HE353101 

Deutsche Sportwetten GmbH 
Karmarschstr. 37+39, D-30159 Hannover, Spolková republika Německo, 
reaistr. č. 219939 

Društvo za Informatičku Technologiju 
Vojvode Misica 9, 18 000 Nis, Srbská republika, reg. č. 20177861 

Seavus DOO 

ECC Jenerálka, s.r.o. Na příkopě 859/22, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 03834131 

Entretenimientos y Jegos de Azar 
Del Milagro 142, 4400 Salta, Argentinská republika, registr. č. IGTJ de Salta 

{EN.J.A.S.A.) S.A. {v likvidaci / in 
Folio 65/6 asiento 2462 L 10 

I 1in11irl:0Hno,) 

FM&S Czech a.s. Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 04283112 

Fortuna 1 ApS 
c/o Casino Odense K/S, Claus Bergs Gade 7, 5000 Odens, Dánské království, 
reaistr. č. 14909087 

FVE Tichá s.r.o. Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín, IČO 28605233 

Geologichne byreau "Lviv" LLC 
L'vivska Oblast, L'viv, 79011, ul. Kubiyavicha 18, Office 6, Ukrajina, reg. č. 
31978102 

Gestate s.r.o. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 07957912 

G-JET s.r.o. Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 27079171 

Gliicks- und Unterhaltungsspiel 
Rennweg 44, 1038 Vídeň, Rakouská republika, registr. č. FN241637z 

Betriebsaesellschaft m.b.H. 

HELLENIC LOTTERIES S.A. 
112 Athinon Avenue, GR 104 42, Atény, Recká republika, registr. č . 

25891401000 

HORSE RACES S.A. 
112 Athinon Avenue, GR 104 42, Atény, Recká republika, registr. č. 
132846101000 

IGNIS HOLDING a.s. Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 07435304 

Inmobiliara Ovale S.A. 
Ignacio Carrera Pinto 109, 2720426 San Antonio, Chilská republika, registr. č. 
14996/10019 

INTERMOS Praha s.r.o. Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 63076349 

INTERMOS VALVES, s.r.o. 
Karpatská 8, 811 05 Bratislava-mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika, 
IČO 35898411 

Internet Projekt, s.r.o. Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 08526541 

3 



Příloha č. 1 - Seznam Propojených osob 

Seznam osob ovládaných k datu 31. prosince 2022 společností KKCG AG, se sídlem Kapellgasse 21, 6004 
Lucern, 

SPOLEČNOST / COMPANY Sídlo, Identifikační číslo / Registrační číslo 

IPM - Industrial Portfolio Management 
Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 04572033 

a.s. 

Italian Gaming Holding a.s. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 04828526 

JTU Czech, s.r.o. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 02612020 

KAIZEN Gaming Limited {pouze 
Office 1/1007, Level G, Quantum House 75, Abate Rigord Street, Ta 'Xbiex XBX 

aktivity v Řecku a na Kypru/ only 
- -· .. in Greece "'"d Cvnrusl 

1120 Maltská republika, registr. č. C58362 

KBOC Investering B.V. 
1101CT Amsterdam, Herikerbergweg 292, Nizozemké království, reg. č . 

52308944 

KKCG a.s. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 27107744 

KKCG Development a.s. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 08295484 

KKCG Industry B.V. 
1101CT Amsterdam, Herikerbergweg 292, Nizozemské království, reg . 
č . 27271144 

KKCG Methanol Holdings LLC 
400 Capitol Street, Suite 200, Charleston WV 25301, Spojené státy americké, 
rea. č. 36-4831670 

KKCG Real Estate Group a.s. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 24291633 

KKCG Structured Finance AG 
Kapellgasse 21, 6004 Lucerne, Svýcarská konfederace, reg. č. CHE-
292 .174.442 

KKCG TechLabs s.r.o. Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 14042479 

KKCG Technologies Finance s.r.o. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 14038641 

KKCG Technologies s.r.o. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 07171234 

KKCG US Advisory LLC 
125 High Street, Boston, MA-02110, Spojené státy americké, reg . č. 84-
2817214 

KOMIX Digital s.r.o. Drtinova 467/2a, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 17222184 

KOMIX s.r.o. Drtinova 467/2a, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 47117087 

KOMIX SK s.r.o. 
Plynárenská 1, 821 09 Bratislava - mestská časť Ružinov, Slovenská republika, 
IČO 54590345 

Kynero Consulting a.s. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 24193461 

Leisure & Enterteinment S.A. {v Del Milagro 142, 4400 Salta, Argentinská republika, registr. č. IGTJ de Salta 
likvidaci / in liauidation l Folio 253/4 asiento 3484 L 13 

Liberty One Methanol LLC 
400 Capitol Street, Suite 200, Charleston WV 25301, Spojené státy americké, 
rea. č. 32-0521898 

Liberty One O&M LLC 
400 Capitol Street, Suite 200, Charleston WV 25301, Spojené státy americké, 
rea. č . 30-0975326 

Liberty Two Methanol LLC 
400 Capitol Street, Suite 200, Charleston WV 25301, Spojené státy americké, 
rea. č. 30-0988055 

LTB Beteiligungs GmbH Universitatsring 10, 1010 Vídeň, Rakouská republika, reg. č . FN84439a 

MEDICEM Group a.s. Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 07118422 

Medicem Inc. 
125 High Street, Boston, MA-02110, Spojené státy americké, reg . č . 38-
4126132 

MEDICEM Institute s.r.o. Karlovarská třída 20, 273 01 Kamenné Žehrovice, IČO 26493331 

MEDICEM Technology s.r.o Karlovarská třída 20, 273 01 Kamenné Žehrovice, IČO 48036374 

Metanol d.o.o. 
Lendava, Mlinska ulica 5, 9220 Lendava - Lendva, Slovinská republika, reg. č. 
6564534000 

Mindsquared a.s. {dříve/ formerly 
Evropská 866/63, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 09771492 

Media Marketing & Communication, a.s. 

MNO a.s. Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín, IČO 28483006 

MNO Drilling & Services a.s. Velkomoravská 900/405, 696 18 Lužice, IČO 25547631 

MNO Drilling Germany GmbH 
31582 Nienburg, Domanenweg 7, Spolková republika Německo, reg . č . 

HRB206722 

4 



Příloha č. 1 - Seznam Propojených osob 

Seznam osob ovládaných k datu 31. prosince 2022 společností KKCG AG, se sídlem Kapellgasse 21, 6004 
Lucern, 

SPOLEČNOST / COMPANY Sídlo, Identifikační číslo / Registrační číslo 

MNO Energie a.s. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 29137624 

MNO Energy Storage a.s. (dříve/ 
Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín, IČO 27732894 

formerly MNO Gas Storage a.s.) 

MNO Energy Storage Germany GmbH 
64665 Alsbach-Hahnlein, Birkenweg 2, Spolková republika Německo, reg. 

(dříve/ formerly MNO Gas Storage 
r.: .. rmanv GmbH\ 

č. HRB96046 

MNO Germany GmbH 
U.ineburger Heerstraí3e 77A, 29223 Celle, Spolková republika Německo, reg. 
č. HRB207844 

MNO Group AG Kapellgasse 21, 6004 Lucern , Švýcarská konfederace, reg. č. CHE-448.401.517 

MNO Prodej a.s. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 09002359 

MNO Ukraine a.s. Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín, IČO 08957517 

Moravia Systems a.s. Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 26915189 

Musala Services EOOD 36 Dragan Tsankov blvd, Office 505, 1057 Sofia, Bulharsko, reg. č. 205329279 

Musala Soft DOOEL 
3, Filip II Makedonski, Str., fl.4, office 4003, Skopje 1000, Republika Severní 
Makedonie, reQ. č. 7008040 

Musala Soft EAD 36 Dragan Tsankov blvd , Office 505, 1057 Sofia, Bulharsko, reg. č. 202569949 

Musala Soft Kosovo LLC 
Str.Mujo Ulqinaku No 5-, Ap.10 Qyteza Pejton, 1000 Pristina, Kosovo, reg . č . 

810171728 

Musala Soft LLC 16 Khartoum St, Floor 4, Heliopolis Cairo, Egypt, reg . č. 180934 

NEUROSOFT S.A. 
466 Irakliou Avenue & Kiprou Street, 141 22 Iraklie Attikis, Athény, Recká 
reoublika reaistr. č. 84923002000 

Nikolajka Development s.r.o. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 08797072 

NOVECON a.s. Evropská 866/63, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 08270783 

OLG Holding GmbH Rennweg 44, 1038 Vídeň, Rakouská republika, registr. č. FN268558p 

OPAP CYPRUS L TO 
128-130 Lemesos Avenue, Strovolos, 2015, Nicosia, Kyperská republika, 
reaistr. č. HE140568 

OPAP INTERNATIONAL LTD 
128-130 Lemesos Avenue, Strovolos, 2015, Nicosia, Kyperská republika, 
registr. č. HE145913 

OPAP INVESTMENT L TO 
128-130 Lemesos Avenue, Strovolos, 2015, Nicosia, Kyperská republika, 
reaistr. č . HE297411 

OPAP S.A. 
112 Athinon Avenue, GR 104 42, Atény, Recká republika, registr. č. 
3823201000 

OPAP SPORTS LTD 
128-130 Lemesos Avenue, Strovolos, 2015, Nicosia, Kyperská republika, 
reaistr . č. HE133603 

Oriv Holding a.s. Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín, IČO 11735376 

Osterreichische Klassenlotterie 
Rennweg 44, 1038 Vídeň, Rakouská republika, registr. č . FN468412t 

Vertriebsaesellschaft m.b.H. 
Osterreichische Lotterien Gesellschaft 

Rennweg 44, 1038 Vídeň, Rakouská republika, reg istr. č. FN54472g 
m.b.H. 
Osterreichische Sportwetten 

Rennweg 44, 1038 Vídeň, Rakouská republika, registr. č. FN196645i 
Gesellschaft m.b.H. 

Pernerova Development s.r.o. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 08682844 

POM Czech, s.r.o. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 06773800 

Precarpathian energy company LLC 
Ivano-Frankovska Oblast, Bogorodchany, 77701, ul. Shevchenka, Ukrajina, reg . 
č. 36042045 

Rabcat Computer Graphics GmbH 
Rennweg 40-50/1/6 (1.OG), 1030 Vídeň, Rakouská republika, registr. č . 
FN276027v 

Relax Rezidence Cihlářka, s.r.o. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 05662079 

Rezervoarji d.o.o 
Lendava, Mlinska ulica 5, 9220 Lendava - Lendva, Slovinská republ ika, reg. č. 
6564470000 

s 



Příloha č. 1 - Seznam Propojených osob 

Seznam osob ovládaných k datu 31. prosince 2022 společností KKCG AG, se sídlem Kapellgasse 21, 6004 
Lucern, 

SPOLEČNOST / COMPANY Sídlo, Identifikační číslo / Registrační číslo 

Sabris Consulting s.r.o. Pekařská 621/7, Jinonice, 155 00 Praha 5, IČO 04701780 

SALEZA, a.s. (v konkurzu, v upadku, 
zahájeno insolvenční řízení / in 

K Žižkovu čp . 851, 190 93 Praha 9, IČO 47116307 
bankruptcy, insolvency proceedings 
in:•:~•--n 

SAZKA a.s. Evropská 866/69, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 26493993 

SAZKA Austrian Gaming Holding a.s. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 04047788 

SAZKA DELTA AIF VARIABLE CAPITAL Arch. Makariou III, 195, Neocleous House, 3030 Limassol, Kyperská republika, 
INVESTMENT COMPANY L TO reaistr. č. HE314350 

SAZKA DELTA MANAGEMENT LTD 
Arch. Makariou III, 195, Neocleous House, 3030 Limassol, Kyperská republika, 
reaistr. č . HE314151 

SAZKA FTS a.s. Evropská 866/69, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 01993143 

SAZKA Group Financing a.s. 
Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava - mestká časť Karlova Ves, Slovenská 
reoublika IČO 51142317 

SAZKA Services s.r.o. Evropská 866/69, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 05111901 

SAZKAmobil SG a.s. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 07911319 

se Czech ACI, s.r.o. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 10969551 

se Czech ACJ, s.r.o. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 10969560 

se Czech ADV, s.r.o. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 11977051 

se Czech AER, s.r.o. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 17084458 

se Czech AES, s.r.o. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 17084539 

Seavus DOOEL 11 Oktomvri 33A, 1000 Skopje, Republika Severní Makedonie, reg. č. 5323983 

Seavus AB 
Scheelevagen 27, floor 16, 223 63 Lund, Svédské království, reg. č. 556588-
5935 

Seavus D00 (BA} 
Ivana Franje Jukica 7, Banja Luka, Bosna a Hercegovina, Srbská republika, reg . 
č. 57-01-0252-17 

Seavus Educational and Development 
Vojvode Misica 9, 18 000 Nis, Srbská republika, reg. č. 29508429 

Center D00 
Seavus Educational and Development 

11 Oktomvri 33A, 1000 Skopje, Republika Severní Makedonie, reg. č. 6643140 
Center DOOEL 

Seavus FLLC 
FLLC SEAVUS, 25A Internatsionalnaya st., office 420, Minsk, 220 030, 
Běloruská renublika rea. č. 190835458 

Seavus GmbH 
Itziker Dorf Strasse 57, 8627 Gruningen, Svýcarská konfederace, reg . č. CHE-
020.4.049 .285-2 

Seavus S.R.L. 
MD-2071, str. Alba-Iulia, 79/1, mun . Kišiněv, Moldavská republika reg. č. 
1020600026584 

Seavus SHPK (v likvidaci / in Njesia Bashkiake nr. 5, Rruga Abdyl Frasheri, Ndertesa 8, Hyrja 7, Ap. 25, 1019 
liauidationl Tirana Albánská reoublika rea.č. L62225007B 
SEAVUS SOFTWARE TECHNOLOGIES Fulya Mah . Buyukdere Cad. Pekinta~ Group Blok No: 32 Í!; KapI No: 4 ;ii~li / 
J.s.c. istanbul, Turecko, reg č. 352133 

Seavus Sp. z o.o. 59 Zlota Street, 00- 120, Varšava, Polská republika, reg . č. 913203 

Seavus USA Inc. 
2352 Main Street, Suite 200, Concord, MA 01742, Spojené státy americké, 
rea.č. 000873055 

Spielbanken Niedersachsen GmbH 
KarmarschstraBe 37-39, 30159 Hannover, Spolková republika Německo, 
reaistr.č. HRB 50373 

SPORTLEASE a.s. Evropská 866/69, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 62361546 

Springtide Ventures s.r.o. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 01726587 

Stoiximan Limited 
Fiat B8, The Atrium West Street Msida, MSD1731 Maltská republika, registr. č. 
C95597 

STR Czech s.r.o. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 07728344 

Stratiteq Sweden AB 
Gustav Adolfs Torg 10 A, 211 39 Malmč, Svédské království, reg. č. 556622-
2682 

6 



Příloha č. 1 - Seznam Propojených osob 

Seznam osob ovládaných k datu 31. prosince 2022 společností KKCG AG, se sídlem Kapellgasse 21, 6004 
Lucern, 

SPOLEČNOST/ COMPANY Sídlo, Identifikační číslo / Registrační číslo 

SUPERMARINE, s.r.o. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 08062773 

Sweetspot CZ s.r.o. Evropská 866/63, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 09858636 

Theta Real s.r.o. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 27631842 

ThreatMark s.r.o. Hlinky 505/118, Pisárky, 603 00 Brno, IČO 04222091 

ThreatMark, Inc. 
19801 Wilmington, okres New Castle, Delaware, Orange Street 1209, Spojené 
státv americké rea.č. 6381229 

TORA DIRECT S.A. 
108 Athinon Avenue and Chrimatistiriou Street, Atény, Recká republika, registr. 
č. 5641201000 

TORA WALLET SINGLE MEMBER S.A, 
108 Athinon Avenue and Chrimatistiriou Street, Atény, Recká republika, registr. 
č. 139861001000 

US Methanol LLC 
400 Capitol Street, Suite 200, Charleston WV 25301, Spojené státy americké, 
rea. č. 81-1952040 

US Methanol Midco LLC 
400 Capitol Street, Suite 200, Charleston WV 25301, Spojené státy americké, 
rea . č . 81-1952040 

VESTINLOG, s.r.o. Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 05629276 

Viage Production S.A. Rue Grétry 16-20, 1000 Bruxelles, Belgické království, registr.č. 0474.725.225 

Vinohradská 230 a.s. Vinohradská 1511/230, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO 26203944 

win2day International GmbH (v 
Rennweg 44, 1038 Vídeň, Rakouská republika, registr. č. FN371257t 

likvidaci /in liauidation l 

7 



Finanční část 



SAZKA FTS a.s. 

Účetní závěrka 

za rok končící 31. prosincem 2022 

sestavená v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví 
ve znění přijatém Evropskou unií 



SAZKA FTS a.s. 
Účetní závěrka (nekonsolidovaná) 

Rok končící 31. prosincem 2022 
(v tisících Kč) 

Výkaz o finanční pozici Bod 
31.12.2022 31.12.2021 

(v tis. Kč) přílohy 

AKTIVA 
Peníze a peněžní ekvivalenty 5 37 583 41 041 

Obchodní a jiné pohledávky 6 6 831 3 926 

Odložená daňová pohledávka 54 1 

Aktiva celkem 44468 44 968 

CIZÍ ZDROJE 
Obchodní a jiné závazky 7 22 071 24 999 

Závazek z titulu splatné daně z příjmů 744 406 

Cizí zdroje celkem 22 815 25405 

VLASTNÍ KAPITÁL 
Základní kapitál 8 2 000 2 000 

Kapitálové a ostatní fondy 8 12 000 12 000 
Výsledek hospodaření minulých let 

7 653 5 563 
a běžného období 

Vlastní kapitál celkem 21 653 19 563 

Cizí zdroje a vlastní kapitál celkem 44 468 44 968 

Příloha k účetní závěrce na stranách 7 až 22 tvoří nedílnou součást této účetní závěrky . 

2 



SAZKA FTS a.s. 
Účetní závěrka (nekonsolidovaná) 

Rok končící 31. prosincem 2022 
(v tisících Kč) 

Výkaz o úplném výsledku hospodaření 
(v tis. Kč) 

Výnosy z poplatků a provizí 

Náklady na poplatky a provize 

Čistý výnos z poplatků a provizí 

Personální náklady 

Ostatní náklady 

Výsledek hospodaření před zdaněním 

Daň z příjmů 

Výsledek hospodaření za účetní období 

Úplný výsledek za účetní období 

Bod 
přílohy 

9 

9 

10 

11 

12 

2022 

19 856 

-9 203 

10 653 

-1 706 

-1 561 

7 386 

-1 408 

5 978 

5 978 

Příloha k účetní závěrce na stranách 7 až 22 tvoří nedílnou součást této účetní závěrky . 

3 

2021 

17 491 

-9 194 

8 297 

-2 035 

-1 594 

4 668 

-780 

3 888 

3 888 



SAZKA FTS a.s. 
Účetní závěrka (nekonsolidovaná) 

Rok končící 31 . prosincem 2022 
(v tisících Kč) 

Výsledek 

Výkaz změn vlastního kapitálu Základní 
Ostatní hospodaření Vlastní 

(v tis. Kč) kapitál 
kapitálové minulých let kapitál 

fondy a běžného celkem 
období 

Stav k 1. lednu 2022 2 000 12 000 5 563 19 563 

Výplata dividend -3 888 -3 888 
Výsledek hospodaření za rok 2022 5 978 5 978 

Stav k 31. prosinci 2022 2 000 12 000 7 653 21653 

Výsledek 

Výkaz změn vlastního kapitálu Základní 
Ostatní hospodaření Vlastní 

(v tis. Kč) kapitál 
kapitálové minulých let kapitál 

fondy a běžného celkem 
období 

Stav k 1. lednu 2021 2 000 12 000 3 851 17 851 

Výplata dividend -2 176 -2 176 

Výsledek hospodaření za rok 2021 3 888 3 888 

Stav k 31. prosinci 2021 2 000 12 000 5 563 19 563 

Příloha k účetní závěrce na stranách 7 až 22 tvoří nedílnou součást této účetní závěrky. 

4 



SAZKA FTS a.s. 
Účetní závěrka (nekonsolidovaná) 

Rok končící 31. prosincem 2022 
(v tisících Kč) 

Výkaz o peněžních tocích Bod 2022 2021 
(v tis. Kč) přílohy 

PROVOZNÍ ČINNOST 
Zisk ( +) / ztráta (-) za účetní období 5 978 3 888 
Úprava o: 
Daň z příjmů 12 1 408 780 

Provozní výsledek před změnou pracovního kapitálu a rezerv 7 386 4 668 

Zvýšení(+) / snížení(-) rezerv 280 o 
Zvýšení(-) I snížení(+) pohledávek z obchodních vztahů a jiných 

6 -2 958 -2 390 
aktiv 
Zvýšení(+) I snížení(-) závazků z obchodních vztahů a ostatních 

7 -3 208 12 645 
závazků 

Peněžní prostředky generované z(+)/ použité v(-) provozní činnosti 1 501 14 923 

Zaplacená daň z příjmů 12 -1 070 -548 

Cistý peněžní tok generovaný z(+)/ použitý v(-) 
430 14 375 

~rovozní činnosti 

INVESTIČNÍ ČINNOST 

Cistý ~eněžní tok generovaní z{+}/ ~oužitý v H investiční činnosti 

FINANČNÍ ČINNOST 

Vyplacené dividendy - 3 888 -2 176 

Cistý ~eněžní tok generovaní z(+}/ ~oužitý ve{-} finanční činnosti -3 888 -2 176 

Čisté zvýšení(+) I snížení(-) peněžních prostředků 
-3 458 12 199 

a peněžních ekvivalentů 

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na počátku 
5 41041 28 842 

účetního období 
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci 

5 37 583 41 041 
účetního období 

Příloha k účetní závěrce na stranách 7 až 22 tvoří nedílnou součást této účetní závěrky. 

5 



SAZKA FTS a.s. 
Účetní závěrka (nekonsolidovaná) 

Rok končící 31. prosincem 2022 
(v tisících Kč) 

Příloha účetní závěrky - Obsah 

Příloha účetní závěrky 

1. Obecné informace o společnosti 
2. Východiska pro sestavení účetní závěrky 
3. Významné účetní postupy 
4. Stanovení reálné hodnoty 
5. Peníze a peněžní ekvivalenty 
6. Obchodní a jiné pohledávky 
7. Obchodní a jiné závazky 
8. Vlastní kapitál 
9. Čistý výnos z poplatků a provizí 
10. Personální náklady 
11. Ostatní náklady 
12. Daň z příjmů 
13. Postupy řízení rizik a zveřejňování informací 
14. Spřízněné osoby 
15. Následné události 

6 

7 
7 
9 

11 
16 
16 
16 
17 
17 
18 
18 
18 
18 
19 
22 
22 



SAZKA FTS a.s. 
Účetní závěrka (nekonsolidovaná) 

Rok končící 31. prosincem 2022 
(v tisících Kč) 

Příloha účetní závěrky 

1. Obecné informace o společnosti 

1.1. Charakteristika 

Obchodní firma: SAZKA FTS a.s. ( dále také jen „Společnost") 

Sídlo: Evropská 866/69, Vokovice, 160 00 Praha 6 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 019 93 143 

Nejvyšší ovládající osobou z hlediska IFRS standardů je společnost V ALEA FOUNDA TION se sídlem v 
Lichtenštejnsku. Beneficientem společnosti V ALEA FOUNDA TION je pan Karel Komárek. 

1.2. Předmět činnosti 

Hlavní činností Společnosti je poskytování platebních služeb v rozsahu povolení České národní banky. 

1.3. Složení statutárního orgánu a dozorčí rady 

Složení představenstva k 31. prosinci 2022: 

předseda představenstva: 

členové představenstva: 

Složení dozorčí rady k 31. prosinci 2022: 

předseda dozorčí rady: 

členové dozorčí rady: 

Martin Bláha 

Kamil Ziegler 

Martin Škopek 

Josef Novotný 

Robert Kolář 

Pavel Šaroch 

7 



SAZKA FTS a.s. 
Účetní závěrka (nekonsolidovaná) 

Rok končící 31. prosincem 2022 
( v tisících Kč) 

1.4. Akcionáři společnosti 

Allwyn Czech Republic Holding a.s. (dříve SAZKA Czech a.s.) 

Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6 

Identifikační číslo: 248 52 104 

KKCGAG 

Kapellgasse 21, 6004 Lucem, Švýcarská konfederace 

reg. č. CHE-326.367.231 

Konsolidovanou účetní závěrku nejširší skupiny účetních jednotek, ke které Společnost jako konsolidovaná 
účetní jednotka patří, sestavuje společnost KKCG AG, se sídlem Kapellgasse 21, 6004 Lucem, 
Švýcarská konfederace. 

Konsolidovanou účetní závěrku nejužší skupiny účetních jednotek, ke které Společnost jako konsolidovaná 
účetní jednotka patří, sestavuje společnost Allwyn Intemational a.s. (dříve SAZKA Group a.s.), se sídlem 
Evropská 866/71, Vokovice, 160 00 Praha 6, Česká republika. 

Změny v obchodním rejstříku: 
Dne 14.12.2022 byl z obchodního rejstříku vymazán předmět podnikání „vykonávání komunikační činnosti dle 
zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, které je 
podnikáním v elektronických komunikacích: 1. Veřejná mobilní komunikační síť 2. Veřejně dostupná telefonní 
služba 3. Ostatní hlasové služby 4. Pronájem okruhů 5. Služby přenosu dat 6. Služby přístupu k síti internet". 

V průběhu roku 2022 Společnost neprovedla žádné další významné změny v obchodním rejstříku. Změny 
provedené po datu sestavení účetní závěrky jsou uvedeny v kapitole 15. 

1.5. Současná ekonomická situace 

Vedení Společnosti posoudilo dopad probíhající invaze Ruska na Ukrajinu započaté v roce 2022, která měla za 
následek zvýšenou volatilitu na finančních a komoditních trzích, podnikatelská rizika spojená s nepříznivými 
dopady ekonomických sankcí uvalených na Rusko, přerušení dodavatelských řetězců a dalších, a došlo k závěru, 
že tyto události neměly na Společnost významný dopad, neboť Společnost nemá žádné provozy na Ukrajině, v 
Rusku ani Bělorusku a její dodavatelé rovněž nezaznamenali žádná významná narušení. 

8 



SAZKA FTS a.s. 
Účetní závěrka (nekonsolidovaná) 

Rok končící 31. prosincem 2022 
(v tisících Kč) 

2. Východiska pro sestavení účetní závěrky 

(a) Prohlášení o shodě 

Účetní závěrka je sestavena v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví ve znění 
přijatém Evropskou unií (,,IFRS"). 

Účetní postupy uvedené v Poznámce 3 této přílohy byly použity při sestavování účetní závěrky za rok 
končící 31. prosincem 2022 a také při sestavování údajů srovnávacího období, tj. k 31. prosinci 2021. 

(b) Způsob oceňování 

Účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání účetní jednotky (,,going concem") s 
použitím metody historických cen kromě níže uvedených případů v účetních postupech. 

Společnost uplatňuje účetní postupy, které jsou popsány dále v textu. 

(c) Funkční a prezentační měna 

Účetní závěrka se předkládá v českých korunách ("Kč"), které jsou funkční měnou společnosti. Všechny 
finanční informace vykázané v Kč byly zaokrouhlovány na celé tisíce ("tis. Kč), není-li uvedeno jinak. 

(d) Používání odhadů a předpokladů 

Sestavení účetní závěrky v souladu s IFRS vyžaduje používání určitých kritických účetních odhadů, které 
ovlivňují vykazované položky aktiv, pasiv, výnosů a nákladů. Vyžaduje také, aby vedení účetní jednotky 
při aplikaci účetních postupů uplatnilo předpoklady založené na vlastním úsudku. Výsledné účetní odhady 
- právě proto, že jde o odhady- se zřídkakdy rovnají příslušným skutečným hodnotám. 

Odhady a předpoklady se průběžně revidují. Revize účetních odhadů jsou zohledněny v období, ve kterém 
je daný odhad revidován (týká-li se revize odhadu pouze tohoto období), nebo v období revize a v příštích 
obdobích (týká-li se revize běžného období i příštích období). 

(e) Významné změny v účetních zásadách 

Účetní zásady uvedené v poznámce 3 byly konzistentně aplikovány na účetní období uvedená v této 
účetní závěrce, pokud není uvedeno jinak. 

V roce 2022 Společnost přijala níže uvedené nové účetní standardy a dodatky k účetním standardům. 
V roce 2022 nedošlo k žádným dalším významným změnám v účetních postupech a Společnost tyto 
účetní postupy konzistentně aplikovala na všechna období uvedená v této účetní závěrce. 

9 



SAZKA FTS a.s. 
Účetní závěrka (nekonsolidovaná) 

Rok končící 31. prosincem 2022 
(v tisících Kč) 

(i) Standardy a interpretace účinné pro období začínající 1. ledna 2022 

Všechny nové normy a dodatky jsou uvedeny v následující tabulce. Většina z nich neměla významný 
dopad na účetní závěrku Společnosti. Významné normy a dodatky jsou popsány níže. 

Standard/ Novela Název 
Datum účinnosti Datum účinnosti 

Schváleno EU 
(IASB} (EU} 

Odkaz na "Koncepční rámec" a 

Změny IFRS 3, IAS 37 
"Rezervy, podmíněná aktiva a 

01.01.2022 01.01.2022 Ano 
podmíněné závazky" - náklady 
na plnění smlouvy 

Změny IAS 16 
Výnosy před zamýšleným 

01.01.2022 01.01.2022 Ano 
použitím 

Změny IFRS I, IFRS 9, Roční zdokonalení standardů 
01.01.2022 01.01.2022 Ano 

IFRS 16 a IAS 41 IFRS 2ro c;tklus 2018-2020 

(ii) Normy, výklady a změny vydané, ale dosud neúčinné 

Následující standardy, změny a interpretace byly vydány Radou pro mezinárodní účetní standardy a 
nebyly k 31. prosinci 2022 účinné. 

Společnost tyto standardy a interpretace předčasně nepřijala a bude je aplikovat k datu jejich účinnosti 
IASB, které by mělo být shodné se datem schválení EU. 

Společnost neočekává, že níže uvedené standardy, dodatky a interpretace budou mít významný dopad na 
účetní závěrku. 

Standard/ Novela Název 
Datum účinnosti Datum účinnosti 

Schváleno EU 
(IASB} (EU} 

Sestavování a zveřejňování 
Změny IAS 1 účetní závěrky" - zveřejňování 01.01.2023 01.01.2023 Ano 

účetních pravidel 

IFRS 17 včetně změny 
Pojistné smlouvy (vydané 18. 
května 2017) včetně změn IFRS 01.01.2023 01.01.2023 Ano 

IFRS 17 
17 (vydaných 25. června 2020) 

Změna IFRS 17 
Prvotní použití IFRS 17 a IFRS 9 

01.01.2023 01.01.2023 Ano 
- srovnávací informace 

Změna IAS 8 Definice účetních odhadů 01.01.2023 01.01.2023 Ano 

Odložená daň vztahující se k 
Změny IAS 12 aktivům a závazkům plynoucím z 01.01.2023 01.01.2023 Ano 

jediné transakce 
Závazek z leasingu při prodeji a 

Změny IFRS 16 zpětném leasingu (vydáno 22. 01.01.2024 V souladu s IASB Ne* 
září 2022) 
Klasifikace závazků jako 

Změny IASI krátkodobých nebo 01.01.2024 V souladu s IASB Ne* 
dlouhodob 'ch 

* EFRAG očekává, že proces schvalování bude dokončen před datem účinnosti IASB s datem účinnosti v EU stejným 
jako IASB 



SAZKA FTS a.s. 
Účetní závěrka (nekonsolidovaná) 

Rok končící 31. prosincem 2022 
(v tisících Kč) 

3. Významné účetní postupy 

Popsané účetní postupy byly použity konsistentně ve všech účetních obdobích vykázaných v této účetní 
závěrce. 

(a) Finanční nástroje 

Finanční aktiva a finanční závazky jsou vykazovány, jakmile se společnost stane stranou smluvních 
ustanovení finančního nástroje. 

Metoda efektivní úrokové míry 

Metoda efektivní úrokové sazby je metoda výpočtu zůstatkové hodnoty finančního závazku a alokace 
úrokového nákladu za dané období. Efektivní úroková sazba je úroková míra, která přesně diskontuje 
odhadované budoucí peněžní platby po očekávanou dobu trvání finančního závazku nebo případně po 
kratší období zůstatkovou hodnotu finančního závazku. 

Metoda efektivního úroku je metoda alokace úrokových výnosů nebo úrokových nákladů za příslušné 
období tak, aby bylo dosaženo konstantní periodické úrokové míry (efektivní úrokové sazby) z účetní 
hodnoty. Efektivní úroková sazba je sazba, která přesně diskontuje odhadované budoucí hotovostní platby 
nebo příjmy (s výjimkou budoucích úvěrových ztrát) během očekávané doby trvání finančního nástroje 
nebo případně kratšího období k hrubé účetní hodnotě finančního nástroje. Efektivní úroková sazba 
diskontuje peněžní toky nástrojů s proměnlivým úrokem k nejbližšímu datu přecenění úroků, s výjimkou 
prémie nebo diskontu, které odrážejí úvěrové rozpětí nad pohyblivou sazbou uvedenou v nástroji, nebo 
jiných proměnných, které nejsou nastaveny na tržní sazby. Tyto prémie nebo slevy se umořují po celou 
předpokládanou dobu životnosti nástroje. Výpočet současné hodnoty zahrnuje všechny poplatky 
zaplacené nebo přijaté mezi smluvními stranami, které jsou nedílnou součástí efektivní úrokové sazby. U 
aktiv, která jsou zakoupena nebo vytvořena úvěrově znehodnocená ("POCI") při prvotním vykázání, je 
efektivní úroková sazba upravena o úvěrové riziko, tj. vypočítává se na základě očekávaných peněžních 
toků při prvotním zaúčtování namísto smluvních plateb. 

(b) Nederivátová finanční aktiva 

Finanční aktiva oceněná amortizovanou hodnotou 

Pohledávky Úvěry a pohledávky (včetně bankovních zůstatků) jsou finanční aktiva držená v rámci 
obchodního modelu, jehož cílem je inkasovat smluvní peněžní toky, které představují výhradně úhrady 
jistiny a úroků z nesplacené částky jistiny. Z tohoto důvodu společnost tyto aktiva oceňuje amortizovanou 
hodnotou za použití metody efektivní úrokové míry po odečtení ztrát ze snížení hodnoty. Tato aktiva 
vznikají tehdy, když společnost poskytne peněžní prostředky, zboží nebo služby přímo dlužníkovi, aniž 
by plánoval s pohledávkou obchodovat. 

Opravné položky ke ztrátám z pohledávek jsou vykázány ve výši očekávaných úvěrových ztrát z 
finančního aktiva a jejich tvorba se vykazuje v ostatních provozních nákladech. Ke každému datu účetní 
závěrky je vykázáno snížení hodnoty finančního aktiva ve výši očekávaných úvěrových ztrát za dobu 
životnosti, pokud se úvěrové riziko související s tímto finančním aktivem od prvotního zaúčtování 
významně zvýšilo, nebo ve výši rovnající se očekávaným úvěrovým ztrátám za 12 měsíců (dále jen 
"ECL"), pokud se úvěrové riziko významně nezvýšilo. 

Společnost vykazuje následující finanční aktiva v amortizované hodnotě: peníze a peněžní ekvivalenty, 
pohledávky z obchodního styku, vázané účty, ostatní pohledávky a poskytnuté úvěry. 

11 



SAZKA FTS a.s. 
Účetní závěrka (nekonsolidovaná) 

Rok končící 31. prosincem 2022 
(v tisících Kč) 

i. Vykazování a oceňování 

Pohledávky a finanční aktiva držená do splatnosti se oceňují amortizovanou pořizovací cenou s odečtením 
případných ztrát ze snížení hodnoty. 

Při oceňování amortizovanou pořizovací cenou se veškeré rozdíly mezi pořizovací cenou a hodnotou 
při splacení vykazují ve výkazu zisku a ztráty a ostatního úplného výsledku po dobu trvání příslušného 
aktiva či pasiva, a to za použití efektivní úrokové sazby. 

ii. Odúčtování finančního aktiva 

Finanční aktivum se odúčtuje poté, co vyprší smluvní právo na peněžní toky z daného aktiva nebo poté, 
co je právo na příjem smluvních peněžních toků převedeno v rámci transakce, kde dojde k přenesení 
v zásadě všech rizik a užitků spojených s vlastnictvím daného aktiva. Jakýkoliv podíl na převáděných 
finančních aktivech, který společnost získá nebo si ponechá, se vykáže jako samostatné aktivum či 

pasivum. 

iii. Vzájemný zápočet finančních aktiv a závazků 

Jestliže Společnost má právně vymahatelné právo na zápočet vykazovaných částek a transakce se má 
vypořádat na netto bázi, pak se finanční aktiva a závazky vzájemně započtou a ve výkazu o finanční pozici 
se vykáže výsledná čistá částka. 

(c) Nederivátové finanční závazky (Poznámka 23) 

Finanční závazky oceněné v amortizované hodnotě 

Finanční závazky se při prvotním zachycení vykazují ke dni vypořádání v reálné hodnotě zvýšené o 
veškeré příslušné přímo související transakční náklady. Následně se pak finanční závazky oceňují 
amortizovanou pořizovací cenou za použití efektivní úrokové sazby. 

Společnost klasifikuje tu část dlouhodobých úvěrů a zápůjček,jejíž doba splatnosti je kratší než jeden rok 
vzhledem k datu výkazu o finanční pozici, jako krátkodobou. 

Společnost se zbavuje finančního závazku, když jsou její smluvní závazky splněny, zrušeny nebo vyprší. 
Jakákoli změna smluvních podmínek, která má za následek více než 10% rozdíl v současné hodnotě 
budoucích peněžních toků diskontovaných pomocí původní úrokové sazby, se účtuje jako zánik 
finančního závazku. Jinak se změna účtuje jako úprava finančního závazku a zisk nebo ztráta jsou 
vykázány ve výsledku hospodaření. 

( d) Snížení hodnoty finančních aktiv 

Finanční aktiva, kromě aktiv v reálné hodnotě vykázané do zisku nebo ztráty, se posuzují z hlediska 
očekávané úvěrové ztráty vždy v okamžiku zachycení aktiva v účetnictví. 

Pro účely stanovení očekávaných úvěrových ztrát Společnost aplikuje zjednodušený přístup dle 
IFRS 9, který využívá posouzení celoživotní očekávané ztráty u všech krátkodobých obchodních 
pohledávek. 

Zjednodušený model je aplikován na krátkodobé obchodní pohledávky, které neobsahují významnou 
komponentu financování. Podle vypracované matice znehodnocení, která zahrnuje historické vstupy i 
vstupy obsahující očekávání do budoucna, Společnost kalkuluje opravné položky pro portfoliově 

posuzované pohledávky. 

Pro krátkodobé pohledávky Společnost používá matici, kde jednotlivým obdobím po splatnosti jsou 
přiřazeny pravděpodobnosti historické ztráty na základě minulých zkušeností. Očekávaná úvěrová ztráta 
je vypočtena jako současná pohledávka v dané skupině x historický koeficient ztrát. Společnost používá 

12 



SAZKA FTS a.s. 
Účetní závěrka (nekonsolidovaná) 

Rok končící 31. prosincem 2022 
(v tisících Kč) 

dva koše DPD (,,day past due" neboli den po splatnosti), a to koš do 90 dní po splatnosti a koš přesahující 
90 dní po splatnosti. 

Na základě historických zkušeností Společnost pro stanovení úvěrového selhání (,,default") využívá 
následující kritéria: 

o Není pravděpodobné, že dlužník plně zaplatí své závazky, bez toho, aby Společnost vyvinula kroky 
proti dlužníkovi (např. realizace zástav a garancí). 

o Finanční aktivum je 90 dní a více po splatnosti. 

Ztráta ze snížení hodnoty pohledávky vykazované v amortizované pořizovací ceně se zruší, jestliže 
následuje zvýšení zpětně získatelné částky, které lze objektivně spojovat s událostí nastalou po vykázání 
ztráty ze snížení hodnoty. 

Společnost považuje potenciální snížení hodnoty u peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů za 
nevýznamné z důvodu vysoké úvěrové kvality, doložené investičním externím ratingem bankovních 
domů, se kterými Společnost spolupracuje. 

V roce 2022 a 2021 se posuzovala finanční aktiva s cílem zjistit, zda neexistovaly objektivní důkazy o 
tom, že došlo ke snížení jejich hodnoty. Ke snížení hodnoty finančního aktiva došlo tehdy, když objektivní 
důkazy naznačovaly, že po počátečním zachycení aktiva nastala škodní událost s nepříznivým dopadem 
(který lze spolehlivě odhadnout) na odhadované budoucí peněžní toky daného aktiva. 

Mezi objektivní důkazy snížení hodnoty finančního aktiva patřilo nesplácení dluhu nebo prodlení ze 
strany dlužníka, restrukturalizace pohledávek Společnosti za podmínek, o nichž by Společnost za 
normální situace neuvažovala, signály svědčící o tom, že dlužník či emitent je na pokraji konkurzu, nebo 
skutečnost, že pro cenný papír přestal existovat aktivní trh. 

Krátkodobé pohledávky se nediskontovaly. Při stanovení zpětně získatelné částky zápůjček a pohledávek 
se také brala v úvahu úvěruschopnost a hospodářská výkonnost dlužníka a hodnota všech zástavních práv 
a záruk od třetích stran. 

( e) Základní kapitál 

Kmenové akcie 

Kmenové akcie jsou klasifikovány jako vlastní kapitál. Případné dodatečné náklady přímo přiřaditelné 
vydání nových akcií a akciových opcí jsou zaúčtovány jako snížení vlastního kapitálu po zohlednění 
daňového efektu. 

(f) Peníze a peněžní ekvivalenty 

Peníze a peněžní ekvivalenty zahrnují peněžní hotovost, peníze v bankách a krátkodobé vysoce likvidní 
investice včetně termínovaných vkladů s původní splatností nepřesahující tři měsíce od data pořízení, 
které jsou vystaveny nevýznamnému riziku změn reálné hodnoty a které společnost používá při řízení 
svých krátkodobých závazků. Bankovní účty a vklady, které jsou splatné na požádání a tvoří nedílnou 
součást řízení peněžních prostředků Společnosti, jsou pro účely přehledu o peněžních tocích vykázány 
jako složka peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů. 

13 



SAZKA FTS a.s. 
Účetní závěrka (nekonsolidovaná) 

Rok končící 31 . prosincem 2022 
(v tisících Kč) 

(g) Výnosy z poplatků a provizí 

Veškeré smlouvy se zákazníky jsou v první fázi zanalyzovány s cílem identifikovat veškerá plnění vůči 
zákazníkovi. Následně je určena transakční cena, která je v případě více identifikovaných plnění 

alokována podle relativní samostatné prodejní ceny. V návaznosti na to je pro jednotlivá plnění uznán 
výnos v příslušné výši buď k určitému okamžiku, nebo je průběžně vykázán po dobu plnění smlouvy 
(může být vykázán přes více účetních období). Výnosy se snižují o předpokládané vratky od odběratelů, 

rabaty a ostatní podobné slevy. 

A) ,,PLATBY SLOŽENEK": Společnost vede platební účty vybraným partnerům . Zákazníci těchto 
partnerů vkládají na tyto účty hotovost, čímž hradí svoje závazky vůči vybraným partnerům. 
Společnost informuje partnera o příslušném vkladu (úhradě pohledávky) a jednou za týden prostředky 
převádí na bankovní účty partnerů. Tržba ve výši transakčního poplatku je vykázána v momentě 
připsání peněz na platební účet partnera a vyrozumění partnera o platbě závazku. 

B) ,,VÝBĚR HOTOVOSTI": Společnost poskytuje službu poukazování peněz finanční instituci působící 
na českém trhu (banka). Zákazník banky si může vybrat peníze v hotovosti ze svého účtu 

prostřednictvím terminálu SAZKA a.s. Tržba ve výši transakčního poplatku je vykázána v momentě 
výplaty hotovosti. 

V roce 2022 nedošlo k žádné změně ve vykazování výnosů. 

Výnosy z poplatků a provizí a náklady na poplatky a provize, které tvoří nedílnou součást efektivní 
úrokové sazby finančního aktiva nebo závazku, jsou zahrnuty ve výpočtu efektivní úrokové sazby. 

Smluvní pokuty jsou vykázány ve výkazu o úplném výsledku hospodaření v okamžiku, kdy jsou 
předepsány zákazníkovi, přičemž je zohledněna jejich vymahatelnost. 

(h) Úrokové výnosy a náklady 

Úrokové výnosy a náklady jsou vykázány ve výkazu o úplném výsledku hospodaření na bázi časového 
rozlišení při použití metody efektivní úrokové sazby. Efektivní úroková sazba diskontuje očekávané 
budoucí peněžní příjmy a výdaje po očekávanou dobu splatnosti finančního aktiva nebo finančního 
závazku (ve zvláštních případech i po období kratší), na jejich hodnotu k datu účetní závěrky . Při výpočtu 

efektivní úrokové sazby provádí Společnost odhad budoucích peněžních toků na základě veškerých 
smluvních podmínek finančního nástroje. Budoucí ztráty ze snížení hodnoty nejsou zohledněny. 

Efektivní úroková sazba je stanovena při počátečním zachycení aktiva nebo závazku a následně se již 
nepřehodnocuje. 

Výpočet efektivní úrokové sazby zohledňuje všechny poplatky a položky placené nebo přijaté, transakční 
náklady a dále všechny diskonty a prémie, které tvoří nedílnou součást efektivní úrokové sazby. 
Transakční náklady jsou dodatečné náklady přímo související se získáním, vydáním nebo prodejem 
finančního aktiva nebo závazku. 

(i) Daň z příjmů 

Daň z příjmů zahrnuje splatnou daň a odloženou daň . Daň z příjmů se vykazuje ve výkazu o úplném 
výsledku hospodaření. Splatná daň zahrnuje odhad daně (daňový závazek či daňová pohledávka) 
vypočtený ze zdanitelného příjmu či ztráty za běžné období za použití daňových sazeb platných 
k rozvahovému dni, jakož i veškeré úpravy splatné daně týkající se minulých let. 

Odložená daň se vypočítává s použitím rozvahové metody, která vychází z přechodných rozdílů mezi 
účetními hodnotami aktiv a závazků v rozvaze a jejich hodnotami pro daňové účely. Odložená daň se 
nevypočítává z přechodných rozdílů u aktiv a závazků, jejichž počáteční vykázání nemá vliv na účetní 
ani zdanitelný zisk. Odložená daň se nevykazuje při počátečním vykázání goodwillu. 

14 



SAZKA FTS a.s. 
Účetní závěrka (nekonsolidovaná) 

Rok končící 31. prosincem 2022 
(v tisících Kč) 

Výše odložené daně vychází z předpokládaného způsobu realizace či vypořádání přechodných rozdílů 
s použitím daňových sazeb platných nebo v zásadě uzákoněných k rozvahovému dni. 

Daňové pohledávky a závazky z odložené daně se vzájemně kompenzují, existuje-li právně vymahatelné 
právo na vzájemnou kompenzaci (započtení) splatných daňových pohledávek a závazků a vztahují-li se 
k daním z příjmů ukládaným stejným finančním úřadem stejnému daňovému subjektu, kde je záměr 
vypořádat splatné daňové pohledávky a závazky netto způsobem; daňové pohledávky a závazky se také 
mohou vzájemně kompenzovat, budou-li realizovány současně. 

Daňová pohledávka z odložené daně se vykazuje pouze tehdy, pokud je pravděpodobné, že budou 
k dispozici budoucí zdanitelné zisky, oproti nimž lze dosud neuplatněné daňové ztráty, daňové dobropisy 
a odpočitatelné přechodné rozdíly uplatnit. Odložené daňové pohledávky se snižují v takovém rozsahu, 
v jakém není pravděpodobné, že se bude realizovat související daňová úleva. 

(j) Spřízněné strany 

Spřízněná strana je osoba nebo účetní jednotka, která je spřízněná s účetní jednotkou sestavující účetní 
závěrku (,,vykazující účetní jednotka"). 

A) Osoba nebo blízký člen rodiny této osoby jsou spřízněni s vykazující účetní jednotkou, pokud tato 
osoba: 

• vykonává kontrolu či společnou kontrolu nad vykazující účetní jednotkou; 

• má podstatný vliv na vykazující účetní jednotku; nebo 

• je členem klíčového vedení vykazující účetní jednotky nebo její mateřské společnosti. 

B) Účetní jednotka je spřízněná s vykazující účetní jednotkou, pokud platí některá z těchto podmínek: 

(I) Účetní jednotka a vykazující účetní jednotka jsou členy téže skupiny (což znamená, že všechny 
mateřské, dceřiné a sesterské podniky jsou vzájemně spřízněné). 

(II) Jedna účetní jednotka je přidruženým nebo společným podnikem jiné účetní jednotky (nebo 
přidruženým či společným podnikem člena skupiny, jejímž členem je i druhá účetní jednotka). 

(III) Obě účetní jednotky jsou společnými podniky téže třetí strany. 

(IV) Jedna účetní jednotka je společným podnikem třetí účetní jednotky a druhá účetní jednotka je 
přidruženým podnikem třetí účetní jednotky. 

(V) Účetní jednotka je plánem požitků po skončení pracovního poměru ve prospěch zaměstnanců 
vykazující účetní jednotky, nebo účetní jednotky, která je spřízněna s vykazující účetní 

jednotkou. Je-li samotná vykazující účetní jednotka takovýmto plánem, finančně přispívající 
zaměstnavatelé jsou rovněž spřízněni s vykazující účetní jednotkou. 

(VI) Účetní jednotka je ovládána nebo spoluovládána osobou uvedenou v bodě (A). 

Osoba uvedená v bodě (I) výše má podstatný vliv na účetní jednotku nebo je členem klíčového vedení 
účetní jednotky (nebo jejího mateřského podniku). 

15 



SAZKA FTS a.s. 
Účetní závěrka (nekonsolidovaná) 

Rok končící 31. prosincem 2022 
(v tisících Kč) 

4. Stanovení reálné hodnoty 

Řada účetních postupů a zveřejňovaných informací Společnosti vyžaduje stanovení reálné hodnoty 
finančních i nefinančních aktiv a pasiv. Reálné hodnoty byly stanoveny pro účely oceňování anebo 
zveřejňování s použitím níže uvedených metod. Další informace o předpokladech uplatňovaných při 
stanovení reálné hodnoty se tam, kde je to vhodné, uvádějí v bodech přílohy, které se konkrétně týkají 
daného aktiva či pasiva. 

Hierarchie reálné hodnoty 

Společnost používá následující hierarchii pro určení a vykázání reálné hodnoty finančních nástrojů dle 
oceňovacích postupů: 

• Úroveň 1: kótované ceny (neupravené) na aktivních trzích pro identická aktiva nebo závazky 
• Úroveň 2: ostatní postupy založené na vstupních údajích, které mají významný dopad na 

vykázanou reálnou hodnotu a které je možné zjistit, a to buď přímo, nebo nepřímo 
• Úroveň 3: postupy založené na vstupních údajích, které mají významný dopad na vykázanou 

reálnou hodnotu a tyto vstupní údaje nejsou založeny na zjistitelných tržních údajích 

Reálné hodnoty aktiv (jiných než peníze a hotovost v bankách) a závazků, které nejsou vykazovány 
v reálné hodnotě, jsou stanoveny pomocí postupů dle Úrovně 3 hierarchie stanovení reálné hodnoty. 
Reálná hodnota peněz a hotovosti v bankách je stanovena pomocí Úrovně 1 hierarchie stanovení reálné 
hodnoty. 

(a) Finanční aktiva 

Reálná hodnota dlouhodobých pohledávek z obchodních vztahů a ostatních pohledávek se odhaduje jako 
současná hodnota budoucích peněžních toků, diskontovaných tržní úrokovou sazbou k rozvahovému dni. 

(b) Finanční závazky 

Reálná hodnota stanovovaná pro účely zveřejnění a prezentace dlouhodobých, či krátkodobých závazků 
z obchodních vztahů se vypočte na základě současné hodnoty budoucích peněžních toků z jistin a úroků, 
diskontovaných tržní úrokovou sazbou k rozvahovému dni. Pro finanční leasing se tržní úroková sazba 
stanoví podle podobných leasingových smluv. 

5. Peníze a peněžní ekvivalenty 

Peníze a peněžní ekvivalenty (v tis. Kč) 

Běžné bankovní účty 

Peníze a peněžní ekvivalenty celkem 

6. Obchodní a jiné pohledávky 

Obchodní a jiné pohledávky (v tis. Kč) 

Obchodní pohledávky 

Celkem 

16 

31.12.2022 31.12.2021 

37 583 41 041 

37 583 41041 

31.12.2022 31.12.2021 

6 831 3 926 

6 831 3 926 



SAZKA FTS a.s. 
Účetní závěrka (nekonsolidovaná) 

Rok končící 31. prosincem 2022 
(v tisících Kč) 

Společnost testovala své pohledávky dle modelu očekávaných úvěrových ztrát (ECL model). Očekávané 
úvěrové ztráty jsou nevýznamné z těchto důvodů. Společnosti vznikají obchodní pohledávky ze dvou typů 
služeb: obchodní pohledávky z titulu vedení platebních účtů (platby složenek) a obchodní pohledávky za 
službu poukazování peněz (výběr hotovosti). 

Obchodní pohledávky z titulu vedení platebních účtů vůči vybraným partnerům jsou placeny následující 
pracovní den po jejich vzniku. Z historických zkušeností Společnost neočekává, že by obchodní 
pohledávky zůstaly neuhrazeny vzhledem k bonitě obchodních partnerů. 

U obchodních pohledávek za službu poukazování peněz společnost neočekává úvěrovou ztrátu z důvodu 
vysoké úvěrové kvality obchodních partnerů. 

Obchodní a jiné pohledávky představují krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů, z nichž nejsou 
k 31. prosinci 2022 žádné po splatnosti. 

7. Obchodní a jiné závazky 

Obchodní a jiné závazky (v tis. Kč) 

Obchodní závazky 

Přijaté kauce 

Závazky k zaměstnancům 

Závazky ze sociálního a zdravotního pojištění 

Ostatní 

Celkem 

31.12.2022 

21 241 

110 

342 

27 

351 

22 071 

Žádné z obchodních závazků nejsou k 31. prosinci 2022 a 2021 po splatnosti. 

8. Vlastní kapitál 

31.12.2021 

24 342 

11 O 

117 

55 

375 

24 999 

Základní kapitál tvoří 20 ks akcií na jméno, každá o jmenovité hodnotě 100 tis. Kč. Základní kapitál je 
plně splacen. V letech 2022, resp. 2021, nedošlo k žádným změnám v základním kapitálu společnosti. 

Ostatní kapitálové fondy ve výši 12 000 tis. Kč (k 31 . prosinci 2021: 12 000 tis. Kč) představují zejména 
dobrovolné příspěvky akcionáře Společnosti v předchozích letech. 

Výsledek hospodaření minulých let a běžného období 

V roce 2022 Společnost vyplatila dividendu ve výši 3 888 tis. Kč (v roce 2021 ve výši 2 176 tis. Kč). 

17 



SAZKA FTS a.s. 
Účetní závěrka (nekonsolidovaná) 

Rok končící 31 . prosincem 2022 
(v tisících Kč) 

9. Čistý výnos z poplatků a provizí 

Čistý výnos z poplatků a provizí (v tis. Kč) 

Výnosy z poplatků a provizí 

Tržby z transakčních poplatků* 

Náklady na poplatky a provize 

Odměna SAZKA a.s. za obchodní zastoupení 

Odměny partnerům** 

Ostatní 

Čistý výnos z poplatků a provizí celkem 

2022 

19 856 

19 856 

9 203 

6 943 

2 260 

o 
10 653 

* Veškeré tržby jsou z hlediska časového vykazování rozeznány jednorázově při vzniku transakce 

** Jedná se o společnosti, jejichž pohledávky jsou spláceny v síti SAZKA a.s. 
1 O. Personální náklady 

Personální náklady (v tis. Kč) 

Mzdové náklady 

Sociální a zdravotní pojištění 

Ostatní 

Personální náklady celkem 

11. Ostatní náklady 

Ostatní náklady (v tis. Kč) 

Náklady na poradenskou činnost a právní služby 
Náklady na ostatní služby (IT, controlling, vedení 
účetnictví) 

Ostatní 

Ostatní náklady celkem 

12. Daň z příjmů 

Daň z příjmů (v tis. Kč) 

Splatná daň z příjmů 

Odložená daň z příjmů 

Daň z příjmů celkem 

Odsouhlasení efektivní daňové sazby 

Zisk před zdaněním 
Daň z příjmů podle platné domácí daňové sazby 

Ostatní 
Daň z příjmů vykázaná ve výkazu o úplném 
výsledku hospodaření 

18 

2022 

7 386 
19,00% I 403 

0,00% 5 

19,00% 1408 

2022 

I 343 

326 

37 

1 706 

2022 

724 

792 

45 

1561 

2022 

1 462 

-54 

1408 

19,00% 

0,00% 

19,00% 

2021 

17 491 

17 491 

9194 

6 576 

2 558 

60 

8 297 

2021 

I 542 

487 

6 

2 035 

2021 

774 

797 

23 

1594 

2021 

781 

-1 

780 

2021 

4 668 
887 

-107 

780 



SAZKA FTS a.s. 
Účetní závěrka (nekonsolidovaná) 

Rok končící 31. prosincem 2022 
(v tisících Kč) 

13. Postupy řízení rizik a zveřejňování informací 

V tomto oddílu jsou podrobně popsána finanční a provozní rizika, jimž je Společnost vystavena, 
a způsoby, jimiž tato rizika řídí. Nejdůležitějšími finančními riziky jsou pro Společnost úvěrové riziko 
a riziko likvidity. 

a) Úvěrové riziko 

Ohrožení úvěrovým rizikem 

Úvěrové riziko je riziko finanční ztráty, která Společnosti hrozí, jestliže zákazník nebo protistrana 
v transakci s finančním nástrojem nesplní své smluvní závazky. Společnost je vystavena úvěrovému 
riziku v důsledku své provozní činnosti (pohledávky z obchodních vztahů) a v důsledku své finanční 
činnosti, včetně vkladů u bank. 

U finančních aktiv představuje maximální úvěrové riziko Gestliže protistrany nesplní všechny smluvní 
povinnosti a zároveň se zjistí, že dané záruky nebo zástavy jsou bezcenné) jejich účetní hodnota. Co se 
týká peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů, Společnost má účty u prestižních bank, kde 
předpokládá minimální riziko. Vzhledem k omezené míře úvěrového rizika vztahující se k obchodním a 
jiným pohledávkám, Společnost aktivně neřídí úvěrové riziko nad rámec informace uvedené v poznámce 
č. 6. 

K rozvahovému dni jsou maximální úvěrová rizika rozdělená podle typu protistran vedena v následujících 
tabulkách. 

Úvěrové riziko dle typu protistrany 
k 31.12.2022 (v tis. Kč) 

Aktiva 

Obchodní a jiné pohledávky 

Peníze a peněžní ekvivalenty 

Celkem 

Úvěrové riziko dle typu protistrany 
k 31.12.2021 (v tis. Kč) 

Aktiva 

Obchodní a jiné pohledávky 

Peníze a peněžní ekvivalenty 

Celkem 

Podniky 
(nefinanční 

instituce) 

6 831 

6 831 

Podniky 
(nefinanční 

instituce) 

3 926 

3 926 

19 

Finanční 

instituce 

37 583 

37 583 

Finanční 

instituce 

41 041 

41 041 

Celkem 

6 831 

37 583 

44 414 

Celkem 

3 926 

41 041 

44 967 



SAZKA FTS a.s. 
Účetní závěrka (nekonsolidovaná) 

Rok končící 31. prosincem 2022 
(v tisících Kč) 

Úvěrové riziko dle teritorií 

Úvěrové riziko je umístěno v České republice. 

Věková struktura finančních aktiv je uvedena v následujících tabulkách: 

Věková struktura k 31.12.2022 
Do splatnosti 

Vytvořena 

(v tis. Kč) opravná položka 
Aktiva 

Obchodní ajiné 
6 831 

pohledávky 
Peníze a peněžní 

37 583 
ekvivalenty 

Celkem 44 414 

Věková struktura k 31.12.2021 
Do splatnosti 

Vytvořena 

(v tis. Kč) opravná položka 
Aktiva 

Obchodní ajiné 
3 926 

pohledávky 
Peníze a peněžní 

41 041 
ekvivalenty 

Celkem 44 967 

Celkem 

6 831 

37 583 

44 414 

Celkem 

3 926 

41 041 

44 967 

Společnost klasifikuje finanční aktiva do tříd úvěrové kvality. Třídu 1 představují vysoce kvalitní finanční 
aktiva (Peníze a peněžní ekvivalenty), která nemají žádné ukazatele snížení hodnoty a splňují definici 
,,nízkého úvěrového rizika" pro osvobození. Ve třídě 2 Společnost klasifikuje obchodní a jiné pohledávky, 
která svou podstatou splňují předpoklady pro kategorizaci ve Fázi I (finanční nástroje, jejichž hodnota 
není při prvotním zaúčtování úvěrově znehodnocena a očekávané úvěrové ztráty jsou měřeny částkou 
odpovídající očekávaným ztrátám v následujících dvanácti měsících) a z toho důvodu k nim není 
vytvořená opravná položka. 

b) Riziko likvidity 

Riziko likvidity je riziko, že se Společnost dostane do potíží s plněním povinností spojených s jejími 
finančními závazky, které se vypořádávají prostřednictvím peněz nebo jiných finančních aktiv. 

Riziko likvidity (tj. riziko nedostatku finančních prostředků k pokrytí závazků) vedení Společnosti 
minimalizuje průběžným řízením a plánováním svých budoucích peněžních toků. Hlavním nástrojem 
plánování peněžních toků je tvorba střednědobého plánu, který je sestavován každý rok vždy pro 3 
následující roky. Peněžní toky pro nejbližší následující roky jsou potom detailně rozčleněny do 
jednotlivých měsíců a průběžně aktualizovány. 

Součástí strategie řízení likvidity je i skutečnost, že Společnost drží část svých aktiv ve vysoce likvidních 
finančních prostředcích. 

20 



SAZKA FTS a.s. 
Účetní závěrka (nekonsolidovaná) 

Rok končící 3 1. prosincem 2022 
(v tisících Kč) 

Níže uvedená tabulka uvádí rozbor finančních aktiv a závazků Společnosti v členění podle splatnosti, 
konkrétně podle doby, která zbývá od rozvahového dne do data smluvní splatnosti. Pro případy, kdy 
existuje možnost dřívějšího splacení, volí Společnost co nejobezřetnější způsob posuzování, takže u 
závazků se počítá se splacením v nejdříve možné lhůtě a u pohledávek se počítá se splacením 
v nejpozdější možné době. Aktiva a závazky, které nemají smluvně stanovenou dobu splatnosti, jsou 
seskupeny do kategorie s ,,nedefinovanou splatností". 

Analýza vzniku likviditního rizika 
Účetní Smluvní Ve splatnosti 

(dle splatnosti) k 31.12.2022 
hodnota peněžní toky a do 1 roku 

{v tis. Kč} 
Aktiva 

Obchodní a jiné pohledávky 6 831 6 831 6 831 

Aktiva celkem 6 831 6 831 6 831 

Pasiva 

Obchodní a jiné závazky 22 071 22 071 22 071 

Pasiva celkem 22 071 22 071 22 071 

Čistý stav rizika likvidity -15 240 -15 240 -15 240 

Analýza vzniku likviditního rizika 
Účetní Smluvní Ve splatnosti 

(dle splatnosti) k 31.12.2021 
hodnota peněžní toky a do 1 roku 

{v tis. Kč} 
Aktiva 

Obchodní a jiné pohledávky 3 926 3 926 3 926 

Aktiva celkem 3 926 3 926 3 926 

Pasiva 

Obchodní a jiné závazky 24 999 24 999 24 999 

Pasiva celkem 24999 24 999 24 999 

Čistý stav rizika likvidity -21 073 -21 073 -21 073 

Vedení Společnosti nepředpokládá, že by peněžní toky zahrnuté do rozboru splatnosti nastaly mnohem 
dříve nebo v mnohem větších objemech. 

Řízení kapitálu 

Snahou Společnosti je udržení silné kapitálové základny s cílem zachovat si důvěru konečného akcionáře 
věřitelů a trhů a zvládat budoucí rozvoj vlastní podnikatelské činnosti. 

Řízením kapitálu, jehož jednotlivé složky jsou popsány v poznámce č. 8, a optimalizací poměru dluhu 
k vlastnímu kapitálu hodlá Společnost zajistit předpoklady k nepřetržitému provozování podnikatelské 
činnosti a k maximalizaci dividend pro akcionáře. 

Společnost rovněž udržuje kapitálovou přiměřenost v souladu s požadavky zákona č. 370/2017 Sb., 
o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů. 

21 



SAZKA FTS a.s. 
Účetní závěrka (nekonsolidovaná) 

Rok končící 3 1. prosincem 2022 
(v tisících Kč) 

14. Spřízněné osoby 

Všechny významné transakce se spřízněnými osobami byly realizovány za běžných tržních podmínek. 

a) Přehled otevřených zůstatků se spřízněnými osobami 

Přehled otevřených zůstatků s ostatními spřízněnými osobami 
(v tis. Kč) 
Obchodní a jiné pohledávky* 

Obchodní a jiné závazky 

*Pohledávky z titulu zprostředkování platebního styku 

b) Přehled transakcí se spřízněnými osobami 

Přehled transakcí s ostatními spřízněnými osobami 
(v tis. Kč) 
Náklady na poplatky a provize 

Ostatní náklady 

c) Přehled transakcí se členy statutárních orgánů 

31.12.2022 

6 552 

136 

31.12.2022 

6 942 

791 

31.12.2021 

3 169 

239 

31.12.2021 

6 576 

797 

Společnost neposkytla členům statutárních orgánů žádné odměny ani s nimi neuskutečnila v průběhu roku 
2022 a 2021 žádné transakce. 

15. Následné události 

K datu sestavení účetní závěrky nejsou vedení Společnosti známy žádné významné následné události, 
které by ovlivnily účetní závěrku k 31. prosinci 2022. 

Datum: Podpis statutárního orgánu: 

19. června 2023 

předseda představenstva člen představenstva 

22 










